
Dirección General de Turismo 
CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

ORDEN DE LA CONSEJERA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE, POR LA QUE SE
CONCEDEN SUBVENCIONES AL AMPARO DEL ACUERDO DE 1 DE SEPTIEMBRE DE 2021,
DEL CONSEJO DE GOBIERNO, POR EL QUE SE APRUEBAN LAS AYUDAS DIRECTAS
AYUDAS DEL PROGRAMA DE INCENTIVO DE LA DEMANDA DE PRODUCTOS TURÍSTICOS
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. El Acuerdo de 1 de septiembre de 2021, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las
normas reguladoras y se establece el procedimiento de concesión directa de ayudas del programa de
incentivo de la demanda de productos turísticos de la Comunidad de Madrid, establece en su artículo 8 el
procedimiento de concesión directa de las ayudas del programa de incentivo a la demanda de productos
turísticos de la Comunidad de Madrid.

Segundo. Al amparo de esta regulación procedimental se han presentado las solicitudes que aparecen
relacionadas en el Anexo I de esta Orden, para el pago de los importes señalados en el mismo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Corresponde a la Consejera de Cultura, Turismo y Deporte la competencia para la concesión de la
citada subvención, a tenor de lo establecido en el artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de
Subvenciones de la Comunidad de Madrid y en el artículo 12 Acuerdo de 1 de septiembre de 2021, del
Consejo de Gobierno, por el que se aprueban las normas reguladoras y se establece el procedimiento de
concesión directa de ayudas del programa de incentivo de la demanda de productos turísticos de la
Comunidad de Madrid.

Segundo. El artículo 10 de las normas reguladoras establece que el procedimiento de concesión es el de
concesión directa, al amparo de lo dispuesto en el artículo 22.2 c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, y conforme al artículo 4.5.c) de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones
de la Comunidad de Madrid, por lo que las solicitudes se tramitarán y resolverán siguiendo riguroso orden
de incoasción hasta el agotamiento de los créditos presupuestarios declarados disponibles.

Tercero. Que una vez seguido el procedimiento legalmente establecido y comprobada la documentación
presentada por los solicitantes, se considera que cumplen los requisitos establecidos en el artículo 11.4 de
las Normas Reguladoras.

Asimismo se ha verificado que las empresas turísticas en las que se va a consumir los servicios bonificados
cumplen todos los requisitos establecidos en los artículos 6 y 9.2 de las Normas Reguladoras, así como que
han presentado la documentación preceptiva en tiempo y forma y que se ha seguido el procedimiento
legalmente establecido.

Página 1 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99

Ref: 59/285827.9/21



Cuarto. Que la Dirección General de Turismo, órgano instructor del procedimiento, a la vista del expediente
ha elevado informe-propuesta al órgano competente para resolver, conforme al artículo 12 de las Normas
Reguladoras

VISTOS los preceptos legales citados y demás de general aplicación,

DISPONGO

Primero. Se conceden las subvenciones a las personas que se relacionan en el Anexo I, por la cuantía
indicada en el mismo. Dicho Anexo forma parte integrante de esta Orden a todos los efectos.

Segundo. La ayuda consiste en la aplicación del descuento previsto en los artículos 7 y 8 de las normas
reguladoras por parte de la empresa turística. Dicho descuento tiene la forma de bono conforme al artículo
12.4 de las normas reguladoras cuya numeración se comunicará individualmente a cada beneficiario a
través de la plataforma que gestiona el programa.

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá interponer recurso potestativo
de reposición ante el propio órgano que la ha dictado en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Orden, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publicación, de
conformidad con los artículos 10, 46 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin perjuicio de cuantos otros se estime oportuno.

Madrid, a la fecha de firma
LA CONSEJERA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

P.D. (Orden 102/2020 de 12 de febrero)
EL DIRECTOR GENERAL DE TURISMO

Fdo.: Luis Martín Izquierdo

Página 2 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

843 ***8965** Miguel de la Rosa, Mercedes 63.00

844 ***4625** ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, BIBIANA 519.00

845 ***8379** González Lladó, Esteban 144.50

846 ***7384** Muriel courtoy , Elena 299.86

847 ***1002** Gomis Jimeno, Emilio 598.50

848 ***9215** García Monreal, Nuria 98.10

849 ***3467** García García de la Barga, Francisco Javier 400.02

850 ***2919** Cibreiro Carballo, Tomas 261.00

851 ***4170** Domínguez Pezo, Francisco 94.05

852 ***6793** MOLLÁ TODOLÍ, INMACULADA 444.96

853 ***4750** Gomez Gomez, Carlos 263.03

854 ***9583** Rivero Gomez de Salazar, Patricia 400.00

855 ****5178* Garcia Giraldo , Oscar Mauricio 262.50

856 ***1165** SANCHEZ VALERO, GINES 462.50

857 ***4331** Villanueva Martin, Maria Angeles 432.00

858 ***1293** QUIÑONES GARCIA, NATALIA 355.00

859 ***8094** Haro Cortes , Consuelo María 162.00

860 ***6859** Moreno Mera, Francisco Javier 225.00

861 ***8942** Rodríguez Uriarte , Nuria Isabel 458.55

862 ***0690** Fernández Cruz, Amalia 499.50

863 ***7979** Mansilla, Andrés 234.09

864 ***0890** SANCHO CASTRO, MONICA DEL PILAR 232.85

865 ***6644** Lema Gonzalez, Ana 113.00

866 ***6342** Llorach Gómez, Paco 390.04

867 ***2805** CALABUIG LANDETE, JUAN CARLOS 600.00

868 ***8143** Sanchez gisbert, Rafael 209.61

869 ***3371** Prieto Gallardo, Noelia 244.32

870 ***3200** Gonzalez salanova, Ester 478.50

871 ***1138** González Gómez , Laura 422.91

872 ***4709** muela muñoz, miguel angel 196.20

873 ***0858** GOMEZ GARAÑA, IBAN 138.60

874 ***4789** Jaen Romero, Hugo 262.78

875 ***2043** SANTOS CENTENO, MANUEL 46.75

Página 3 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

876 ***8068** Sanchez-Toril Escribano, Carlos Manuel 460.00

877 ***3761** Sole Orrit, Adria 195.75

878 ***6133** GABALDÓN SÁEZ, PEDRO 473.26

879 ***5060** Parreño Fernandez, Luis 360.00

880 ***2526** CASTAÑO MARTINEZ, ROBERTO 171.18

881 ***3560** Muñoz Juan, Francisco Domingo 405.75

882 ***2390** Bosch Calvo, Bernardo Jesús 193.41

883 ***7625** Revilla Crispín , Monica 229.28

884 ***9591** ITURRIOZ KARKOKLI, JON 540.00

885 ***1735** GONZÁLEZ DÍEZ, OMAR 244.75

886 ***5732** Bonilla Hontoria, Francisco Javier 234.45

887 ***5429** Vico Fernández, Eladio 130.90

888 ***0964** Lara Lujan, Elia 99.00

889 ***4038** Alfonso gonzalez , Jorge 121.05

890 ***8051** De la Plaza Ramírez, Ricardo 156.00

891 ***6943** sanchez malagon, veronica 170.95

892 ***2216** Ramentol Baro , Xavier 341.95

893 ***0654** Morales Grao, Jonatan 375.00

894 ***8262** Pérez Manso, Javier 203.58

895 ***0447** VIÑALS VICENTE, MANUEL 243.00

896 ***5287** ALFÉREZ MEJÍAS, CRISTÓBAL 211.65

897 ***4947** Talens Jiménez , Alejandro 144.30

898 ***0998** Fortea Cortes, Angel Miguel 204.00

899 ***2323** PÉREZ VIDAL, ANGEL 345.00

900 ***6642** Ramos Marín, Guadalupe 137.50

901 ***1948** García Martinez, Cecilia 74.50

902 ***8749** Angulo puente, Ruben 174.00

903 ***9116** CASTELLANOS BELEÑA, JOSÉ ÁNGEL 116.00

904 ***4239** Monreal Mena, Lydia 165.75

905 ***5047** Tejada, Lucía 263.90

906 ***1512** García Valverde, Pilar 544.50

907 ***0100** Beitia Amundarain, Gabriel 83.50

908 ***9665** Coloma González, Sergio 382.68

Página 4 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

909 ***2738** Franco Losada, Francisco 164.90

910 ***4866** gil garcia, david 206.44

911 ***3997** ALVAREZ CALDERON, isabel 196.20

912 ***9469** Peña García, Gerard 168.87

913 ***0159** Baños Real , Genoveva 261.90

914 ***1378** Gómez García , Yolanda 350.00

915 ***1462** Gómez López, José Manuel 207.43

916 ***3689** Pichardo Vazquez, Jesus 145.00

917 ***2834** Echevarria Gayubo , Ignacio 135.00

918 ***6135** Ribes Escriva, Ana 175.00

919 ***5634** Maderuelo De La Iglesia, Amada Ainoa 112.49

920 ***1382** Pinilla Ochoa, Maria Ángeles 413.00

921 ***4110** Gonzalez Gómez, Pablo 303.53

922 ***7040** CUESTA GORRIARAN, EDUARDO 159.50

923 ***1928** PAVON, MONICA 59.00

924 ***5386** Gómez jimenez, María del mar 68.97

925 ***4766** Andrés Hernández , Montse 379.15

926 ***1172** Montero Celador, Jorge 112.05

927 ***7152** Sanchez Vilaboa, Noelia 179.23

928 ***8344** MARQUÉS LEIVA, NIEVES 165.90

929 ***6004** vigil delgado, montserrat 480.75

930 ***0076** REVILLA GARCIA, JORGE 318.00

931 ***3149** Orgaz Sánchez, José Luis 77.00

932 ***3884** Zapico Mortera, Luis Alfonso 251.85

933 ***6794** Gay Boado, Luis Antonio 273.00

934 ****3695* Silva, Jesly 54.00

935 ***7791** Pérez Comesaña , Javier 415.47

936 ***4524** Diaz Diaz , Daniel 145.83

937 ***7289** IRANZO ORTIZ, JOSE LUIS 137.00

938 ***4374** Hernández Villatoro, Inmaculada 375.19

939 ***1780** AVILES PUJANTE, VICTORIA EUGENIA 236.56

940 ***2427** GARCIA OLMOS, RAQUEL 236.56

941 ***8182** Barriuso Gómez, Francisco Javier 311.95

Página 5 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

942 ***3426** SABATER SANCHEZ, MARIA PILAR 287.25

943 ***8587** Cuquerella Gomar, Miguel Ángel 162.50

944 ***8620** Cabanillas Ramos, Carolina 222.50

945 ***4445** PEREZ GARCIA, ELISABET 236.56

946 ****0689* Rojas Stucchi, Christian Daniel 53.00

947 ***3135** Juidías Delgado, Alberto José 429.80

948 ***3031** Maymo Seifert, Oliver 363.00

949 ***1540** Mateo Cervera, Jesús María 331.71

950 ***2411** Lopez Sanz, Miguel Angel 244.44

951 ***6402** Felguera García, Josefa 282.30

952 ***6173** Navarro Contreras, Genoveva 376.32

953 ***4917** guevara salcedo, Cristina 71.00

954 ***1783** Hernández Tejero, María 197.55

955 ***1635** FUSTER FUSTER, ISABEL MARIA ASUNCION 279.56

956 ***6296** Jimenez Perez, José Antonio 223.20

957 ***6322** Toral pazos, Santiago Nicolás 78.00

958 ***6032** Ramos, Lourdes 220.15

959 ***2189** Serna de la Gala, Lourdes 341.98

960 ***6328** Ruano Aguirrebeitia, Sergio 436.67

961 ***5937** González Robles, José Manuel 60.00

962 ***5579** Romero Ruiz, Víctor 346.28

963 ***7448** Bellido Gandón, Alberto 195.75

964 ***5889** López García, Manuel 167.00

965 ***7033** MENENDEZ RODRIGUEZ , SILVIA 158.40

966 ***9023** Ruiz Martínez, María 95.63

967 ***7715** ALFONSO ELVIRA, JOSÉ CARLOS 343.60

968 ***8153** Hernandez Gonzalez , Antonio 72.50

969 ***2184** Fuster Moliner, Sonia 188.50

970 ***1509** Anguré Bahón , Iván 79.00

971 ***8887** Olmo Salvador, Elena 157.47

972 ***6390** Terrats Caba, Bernat 147.15

973 ***0524** CALABUIG SALAS, MARIOLA 206.85

974 ***7555** LIRIO MARTINEZ, DANIEL 66.50

Página 6 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

975 ***3068** Mañó Frasquet, Fco. Javier 473.00

976 ***3552** Fernandez García, Laura Maria 231.00

977 ***9948** Labastida Pallares, Juan 294.90

978 ***6686** ALMADA RODRÍGUEZ, FRANCISCO JAVIER 123.98

979 ***1796** Tarazona Gil, Amparo 195.00

980 ***5126** PARTIDA DE LA ROSA, MANUEL 90.00

981 ****8304* Kelley, Christian 356.15

982 ***6220** Lema Lopez, Diego 189.00

983 ***8613** Muñoz Palma, Rosario 280.80

984 ***5476** Muñiz García, María 600.00

985 ***1914** Acién Fernández, Gabriel 211.32

986 ***8391** LOPEZ ROMAN, ANA BELEN 153.02

987 ***0301** Mustafa Mohamed, Ali 495.50

988 ***0814** galan beltran, antonio 454.75

989 ***7049** García FERNÁNDEZ, PATRICIA 193.00

990 ****9336* Barahona, Marco 196.20

991 ***3725** BARREIRO CORREA, ANTONIO 152.25

992 ***0421** Calvo, Joseba 247.24

993 ***7852** ABRIL GONZALEZ, EDUARDO 184.85

994 ***3014** Galán, Cora 124.56

995 ***6295** Aparicio Andres, Beatriz 45.00

996 ***9694** Gil García, Irenes 182.50

997 ***6378** de la Fuente Sánchez, Belén 324.00

998 ***7651** Fontelles, Alexandra 400.88

999 ****3923* Meo, Marta 180.00

1000 ***8458** Pereda López, Vanesa 62.00

1001 ***6660** ORTEGA ALCAÑIZ, JOSE 102.00

1002 ***4468** Muñoz Quevedo, Sonia 518.40

1003 ***8594** Moreira Coirolo, Alejandro 362.50

1004 ***6443** CÁMARA MARTÍNEZ, JOSE 244.50

1005 ***4840** GARZON CASTIBLANCO, MARIA CRISTINA 200.79

1006 ***4556** Rubio Muñoz, Rubén 171.86

1007 ****1859* Inestroza, Alexa itati 153.85

Página 7 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

1008 ***7615** Sancho Ferrer, Maria 230.00

1009 ***9702** Castro Íñiguez, Alejandro 274.55

1010 ***7948** Giner Gandul, Mónica 394.20

1011 ***9259** MARTINEZ, CRISTINA 271.00

1012 ***4049** VEGAS VAZQUEZ , MARIA LUISA 600.00

1013 ***7420** Menéndez González, Miguel Angel 285.98

1014 ***0477** Sánchez López, Alvar 228.93

1015 ***4048** Lerda Díez, Camila Belén 278.88

1016 ***1009** Arias Samaniego, María 80.10

1017 ***7684** Gil Martínez, Manuel 114.00

1018 ***6081** RODRIGUEZ FERNANDEZ, OSCAR 325.50

1019 ***6882** Vazquez Garcia, Tomas 232.50

1020 ***1292** Palacios Aceña , Maria Victoria 133.25

1021 ***9573** BOTELLA GETINO, MARIA AMPARO 192.60

1022 ***2626** Alepuz García, Carmina 598.45

1023 ***8585** Felipe Arteaga, Ana Rosa 367.63

1024 ***3412** Tomás Crespo, Maria de los Desamparados 462.30

1025 ***8506** LOZANO CAMPOS, MANUEL BLAS 426.70

1026 ***4895** ARIZCUREN RUBIO, IZASKUN 415.90

1027 ***2290** Feliz Llorca, Nuria 229.49

1028 ***0494** Guerra García, Ana 80.60

1029 ***0005** Gómez Pizarro , Maria 117.50

1030 ***5827** Arto Arrieta, Julio 217.85

1031 ***3796** Irurzun Azcarate , Rafael 362.50

1032 ***8072** Cuesta Gorriaran , Cristina 159.50

1033 ***2659** collado rando, jose carlos 37.50

1034 ***9007** BARROSO ARES, MERCEDES 88.70

1035 ***7826** ZARZA BURGUEÑO, JUAN ANTONIO 156.50

1036 ***9014** Lopez Seco, Monica 326.70

1037 ***2828** MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ÁNGEL 135.99

1038 ***5487** ALBERO FERNÁNDEZ, MARIA CARMEN 152.67

1039 ***0448** Gil Martinez , Ariadna 123.50

1040 ***7848** Pulido Peraza, Juan Claudio 444.00

Página 8 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99



ANEXO I

SOLICITUDES FAVORABLES

Nº EXPEDIENTE NIF/TIE APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE

1041 ***6237** Aguinaga Pascual, Raquel 367.61

1042 ***0169** Cabrera Martinez, Alejandro 56.30

1043 ***6232** Fernandez Perez, Maria Jose 460.00

1044 ***8715** roda manzano, carmelo 189.20

1045 ***4457** Perez Galán, Jose maria 52.80

1046 ***5671** sanchez gadella, jennifer 165.00

1047 ***7876** Suarez Mota, Noemi 600.00

1048 ***5166** Tinajero Roman, Jorge 339.15

Página 9 de 9

25/11/2021https://app.bonosturisticoscomunidaddemadrid.es/includes/widgets/solicitudesBonos...

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

95
10

50
05

92
68

96
05

80
99


		2021-11-25T10:57:04+0100




